

نماینده ورزشکاران و سخنران در مراسم تجلیل از مدال آوران پاکدامن: شبی نیم ساعت تمرین می کنم

اتفاق هیجان زده است، او فکرش را هم نمی کرد که روزی باید نماینده ورزشکاران ایران برای صحبت با رئیس جمهور باشد و در این زمینه چنین بیان می کند: «خدایای من اصلاً فکر چنین چیزی را نمی کردم. با شنیدن این خبر هم هیجان زده شدم و هم غافلگیر (با خنده).»

به نظر خودش دوشنبه کار خیلی سختی دارد و در این خصوص می گوید: «مسئولیت خیلی سختی به من سپرده شده است. من از دیشب تمرین را شروع کرده ام. شبی نیم ساعت وقت می گذارم تا متن سخنرانی را بخوانم. مهم است که راحت، روان و بدون استرس حرف‌ها و دغدغه‌های مهم ورزشکاران را در این جلسه با رئیس جمهور مطرح کنم.»

پاکدامن درباره متن سخنرانی اش اظهار



کاپیتان علی پاکدامن، بعد از پیاده روی اربعین، حالا برای سخنرانی در مراسم تجلیل از مدال آوران در حضور رئیس جمهور آماده می شود. مراسمی که مدال آوران ورزش ایران در دو سال گذشته ۲۰ شهروپورماه درسالن همایش‌های سازمان صدا و سیما جمع می شوند تا یادشان شان را از دست دکتر سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران بگیرند. آن هم ۱۳ روز قبل از افتتاح بازی‌های آسیایی هانگژو. کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر خیلی از این



پورسلیمان؛ پاکدامن همه جوهر خوب است
بشرش
علیرضا پورسلیمان رئیس فدراسیون شمشیربازی، دلیل انتخاب علی پاکدامن برای سخنرانی در مراسم تجلیل را به اخلاق خوب و نتایج بهتر او در این مدت ربط می دهد و ابراز می دارد: «علی در این مدت هم نتایج خیلی خوبی گرفته و هم جزو ورزشکاران بااخلاق ایران است که کمینه ملی المپیک به عنوان الگو روی او حساب ویژه ای باز کرده است. او جمیع شاخص‌ها را دارد و البته سخنور خوبی هم است. پاکدامن به تلاقی با حضور در پیاده‌روی اربعین پایوس امام حسین (ع) بوده است. این اتفاق خیلی خوبی است.»

گزارش و خبر

قزاقستان؛ حریف والیبال ساحلی



شمارش معکوس برای سهمیه المپیک ساحلی بازان به کار افتاد. ساحلی بازان ایران با شروع رقابت‌های انتخابی المپیک آسیای مرکزی، به میزبانی بنگلادش، بعد از استراحت دیروز، امروز به مصاف تیم‌های قزاقستان می‌روند. تیم‌های ملی والیبال ساحلی الف و ب ایران به ترتیب با ۱۱۴۴ و ۱۰۰۴ امتیاز و مجموع امتیازات ۲۱۴۸ بعد از بنگلادش میزبان، با قزاقستان در سید سوم انتخابی قرار گرفتند. طبق برنامه در دور مقدماتی تک حافی، تیم‌های اول هرسید با تیم اول کشور دیگر و تیم‌های دوم هم با هم مسابقه می‌دهند که برد هر دو تیم یک کشور، نتیجه‌اش صعود به مرحله بعد است، اما یک برد و یک باخت هر کشور به گلندست کشیده می‌شود که مربی در بازی سوم می‌تواند با هر ترکیبی تیمش را به میدان بفرستد. تیم‌های قهرمان پنج منطقه آسیا به مرحله نهایی انتخابی المپیک در آسیا صعود می‌کنند و همراه میزبان و قهرمان دوره قبل این رقابت‌ها و قهرمان مرحله دوم ۵ تیم منطقه برای سهمیه المپیک رقابت می‌کنند. تیم‌های ایران با شروع رقابت‌های انتخابی از دیروز در آسیای مرکزی، استراحت کردند و با دو جلسه تمرین برای جدال سخت با قزاق‌ها آماده شدند.

تعطیلی ۲ ماهه لیگ هندبال

رقابت‌های هفته دوم لیگ برتر هندبال امروز، با ۶ بازی برگزار می‌شود و تیم‌ها تا بعد از بازی‌های آسیایی به تعطیلات می‌روند. طبق برنامه فرازام خائیز دهدشت در خانه و با حمایت هوادارش با نفت و گاز چسپاران دیدار می‌کند. نیروی زمینی شهید شاملی کازرون که با پیروزی هفته قبل با تفاضل گل بهتر صدرنشین جدول رده بندی شده، به مصاف سپاهان نوین می‌رود، تیمی که دقیقه ۹۰ لیگ برتری شد هفته اول غایب بود. تیم جوان پلیمرخلیج فارس، با بازیکنان خارجی اش میزبان گیتی پسند اصفهان است. ذغال سنگ طبیس هم در سخت‌ترین بازی هفته به مصاف پیکان خراسان می‌رود. صنعت مس کرمان یکی از تیم‌های سوم مشترک فصل قبل، با پیروزی سرمربی و کادر فنی، امروز با پرواز پیروز سابقه می‌دهد. تیم فولاد مبارکه سپاهان هم امروز مقابل آلومینیوم اراک صف آرایی می‌کند. لیگ هندبال با پایان هفته دوم، برای ۲ ماه به دلیل حضور تیم ملی در بازی‌های آسیایی تعطیل می‌شود.

آزادکاران امید انتخاب شدند

سه ملی پوش تیم ملی کشتی آزاد امید از طریق انتخابی درون اردویی مشخص شدند. مسابقات انتخابی برای مشخص شدن ملی پوشان اوزان ۶۱، ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان (سال ۲۰۲۳) از صبح جمعه در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار شد. در وزن ۷۹ کیلوگرم سبحان یاری در نخستین کشتی با نتیجه ۴ بر صفر مقابل عبدالله شیخ اعظمی به پیروزی دست یافت. وی در دومین دیدار نیز با نتیجه یک بر یک به پیروزی رسید تا فرد منتخب این وزن معرفی شود. در وزن ۶۱ کیلوگرم شهادت خسروی با نتیجه ۷ بر ۴ پاسین رضایی را مغلوب کرد و علی قلی زادگان با نتیجه ۹ بر ۲ مقابل علی خرمندل به پیروزی رسید. شهادت خسروی در مبارزه دوم خود با نتیجه ۷ بر یک علی قلی زادگان را از پیش رو برداشت تا به عنوان فرد برترین وزن شناخته شود. در وزن ۷۴ کیلوگرم حسین محمدآقایی با نتیجه ۶ بر ۴ عرفان الهی را مغلوب کرد. دیدار پایانی این وزن هم بین محمدآقایی و محمدصادق فیروزپور برگزار شد و در نهایت فیروزپور با نتیجه ۵ بر صفر به برتری دست یافت و نفر منتخب این وزن شناخته شد.

دوئل آذربایجان و نایب قهرمان جهان

کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد روسیه، ماگومد کوربانوف را جایگزین والیف در ۹۲ کیلوگرم کرد. روز گذشته اتحادیه جهانی کشتی لیست ورودی کشتی گیران روسیه برای حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ را اعلام کرد که نه نامی از زاتوریوک سیداکوف در آن دیده می‌شد و نه ولادیسلاو والیف. بر اساس اعلام قبلی این اتحادیه، می‌شد پیش‌بینی کرد به دلیل ارتباط زاتوریوک سیداکوف با نهادهای نظامی یا حمایت از جنگ، او نتوانسته مورد تأیید اتحادیه جهانی قرار بگیرد اما نکته جالب دیگر در ترکیب شاگردان کاتسالوف، حضور ماگومد کوربانوف به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم بود. ماگومد کوربانوف نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ که در فینال جهانی اسلو در وزن ۹۲ کیلوگرم به کامران قاسمیور باخته بود، سال گذشته در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی گرفت و در همین وزن در جام باشگاه‌های جهان موفق شد محمدحسین محمدیان را شکست دهد ولی در ادامه او در مسابقات قهرمانی کشور روسیه نتوانست به موفقیتی در ۹۷ کیلوگرم برسد. از سوی دیگر ولادیسلاو والیف، کشتی گیر اسبق وزن ۸۶ کیلوگرم که برنز جهانی ۲۰۱۷ را هم دارد، در وزن جدید موفق شد ملی پوش شود اما حالا در لیست نهایی روسیه، والیف خط خورده و کوربانوف نماینده ۹۲ کیلوگرم شده است؛ موضوعی که به نظر می‌رسد بیشتر دلایل فنی داشته باشد تا مواردی همچون حمایت از جنگ. کوربانوف در سال‌های اخیر کشتی گیر مطمئن‌تری بوده و به نظر می‌رسد کاتسالوف اعتماد بیشتری به او دارد و حالا در غیاب کامران قاسمیور قهرمان دو سال گذشته این وزن، او به وزن سابقش برگشته تا این بار شانس خود را برای طلای جهان امتحان کند؛ عنوانی که در راه رسیدن به آن، رقیبی سخت و تازه‌نفس به نام امیرعلی آذربایجان دارد.

نظری: مشکل بی پولی نیست؛ نداشتن برنامه است

مرگ خاموش تنیس روی میز!

تیم ملی نیاز به مربی بزرگ دارد

گفت و گوی روز

فائزه زمانی روزنامه‌نگار

مدت‌هاست تنیس روی میز ایران در بیست و یکمین بازی آسیای شرقی، تیم ملی و عدم حمایت نخبگان این رشته است، چیزی که می‌تواند به‌راحتی این رشته را از پای در بیاورد. او عملکرد تیم ملی را در مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی فقط درجا دانست: «ملی پوشان در این مسابقات بازی‌های نزدیکی انجام دادند اما درست پای مدال نتایج را واگذار کردند، این هم نشان دهنده تدارک ضعیف فدراسیون برای ملی پوشان است. اگر اعزام‌های تیم ملی را با تیمی مثل هند مقایسه کنیم، متوجه می‌شویم که آنها در یک سال اخیر حداقل در چند تورنمنت شرکت کرده بودند، در حالی که ما خیلی کم‌تر از آنها در میادین حضور پیدا کردیم، آن هم از وضعیت اردوهایمان که سالی چندبارو ناظم برگزار می‌شود. در کل در مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی فقط عملکرد مشید اشتری و افشین نوروزی خوب بود. نوروزی که با پیروزی مقابل نفر چهارم دنیا کاری کرد کارستان و با این عملکرد درخشان، جواب بی توجهی‌ها و بی مهربانی‌های فدراسیون نسبت به خودش را داد.

تنیس روی میز، چیزی به اسم پشتوانه وجود ندارد؛ «ما در این ۴ سال کاری برای جوانانمان انجام ندادیم و حالا چیزی به اسم پشتوانه در تیم ملی نداریم. الان افشین نوروزی ۳۸ ساله است، نیما و نوشاد هم سی و خورده‌ای سن دارند، یک روز اگر اینها تصمیم به خداحافظی بگیرند، تکلیف تیم ملی چه می‌شود؟

یک ششبه که نمی‌شود بازیکن ساخت، مخصوصاً در تنیس روی میز که باید با حضور در مسابقات مختلف از رنگینک خوبی برخوردار شوی، که اینها یک ششبه به دست نیما و نوشاد عالیمان در مسابقات ۲ نفره در بازی سرنوشت ساز مقابل کره جنوبی، گیم اول و دوم را از این تیم گرفتند، در گیم سوم و چهارم هم تا اواسط ست جلو بودند اما بازی را واگذار کردند، گیم آخر را هم از کف دادند تا درست پای سکو، دستشان از مدال کوتاه بماند. «

ادامه داد: «اگر به عقب برگردیم، در ادوار قبل مسابقات قهرمانی آسیا، همین نوشاد و نیما پای مدال بازی را واگذار کرده بودند، ۴-۳ سال پیش هم در مسابقات انتخابی تیمی المپیک در پرتغال درحالی که افشین نوروزی کاپیتان تیم ملی می‌توانست به تیم و گرفتن این سهمیه کمک کند، به خاطر لاج و لیبازی اصلاً اعزام نشد اما دیدیم که در همین مسابقات قهرمانی آسیا نفر چهارم جهان را شکست داد.

ما در سال‌های اخیر نتوانستیم تدارک خوبی برای نخبگانمان در سطح داخلی و چه بین المللی ببینیم که همین هم باعث شده است بارها و بارها پای مدال، حسرت به دل بمانند. از طرفی در زمینه پشتوانه‌سازی هم موفق عمل نکردیم.»

نخبگان فراری

امین احمدیان، آریا امیری، امیررضا عباسی و حمیدرضا شمس که برای اولین بار مدال برنز تیمی جوانان آسیا را گرفتند، الان دقیقاً کجا هستند؟ سیاست‌های فدراسیون و عدم برگزاری صحیح انتخابی‌های تیم ملی آنها را فراری داد. همین امین احمدیان با شکست بازیکنی هندی به نام تاکار سهمیه المپیک جوانان را گرفت، حالا این تاکار هندی امسال در همین مسابقات قهرمانی آسیا حضور داشت، اما امین احمدیان اصلاً معلوم نیست کجا هست.

خبری از پشتوانه‌سازی نیست

نظری معتقد است در تیم ملی



اردلان: کاپیتان تیم ملی بودم!

نیولوفر اردلان با تغییر عکس پروفایلش به انتقادها واکنش نشان داد. بعد از انتخاب او به عنوان سرمربی تیم زنان سپاهان، انتقاداتی نسبت به تجربه کم او در فوتسال شد. اردلان که در سه سال گذشته در بالاترین سطح فوتسال زنان مربیگری می‌کرد، در طول این مدت کوتاه یک نایب قهرمانی با اسپیا و دو قهرمانی با پیکان را به ثبت رساند اما در پایان فصل گذشته تصمیم گرفت به فوتسال کوچ کند. او که یک آکادمی فوتبال دختران در تهران را مدیریت می‌کند، بارها در پاسخ منفی بود. ایران تیم قدرتمندی است که مردم آن بشدت به والیبال علاقه دارند. ایران کشور والیبال است.»



آنتیگا: ایران سهمیه نمی‌گیرد

استفان آنتیگا مربی سابق تیم ملی لهستان، بعد از «نه» به دستگیری بهروز عطایی، بعید می‌داند تیم ملی ایران در انتخابی المپیک سهمیه بگیرد: «گرفتن سهمیه المپیک از گروهی که برزیل و ایتالیا در آن حضور دارند، خیلی سخت است. علاوه بر آن همه تیم‌ها با آمادگی کامل یا به مسابقات می‌گذارند و ۱۵۷ گل و پاس گل در رده ملی رسیده تا از پیروزی به دست آورد. او دلیل رد پیشنهاد ایران را شخصی می‌داند: «فدراسیون ایران برای همکاری با تیم ملی مردان به من پیشنهاد داد. جواب من به دلایل شخصی، منفی بود. ایران تیم قدرتمندی است که مردم آن بشدت به والیبال علاقه دارند. ایران کشور والیبال است.»



رکوردشکنی و مصدومیت مسی

تیم ملی آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی جهان، کار خود را در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با برد مقابل اکوادور شروع کرد. لیونل مسی ستاره آلبی سلسته در این بازی باز هم فرشته نجات آرژانتین شد و با تک گلش، پیروزی تیمش را به ثبت رساند. او این گل به رکورد تأثیرگذاری با ۱۵۷ گل و پاس گل در رده ملی رسیده تا از این حیث از رونالدو عبور کند. این درحالی است که لیونل اسکالونی سرمربی آرژانتین بعد از این بازی خبری نگران کننده درباره ستاره تیمش داد. گویا مسی از ابتدای نیمه دوم از ناحیه همسترینگ احساس درد می‌کرد است و همین هم باعث تعویض او در در دقیقه ۸۸ شده است.

